

Efter där genomgången prövning intogs han i andra klassen. Nu beslöt han att leva på egen kost. Vid Östanbäcksgatan, i närheten av Sjöströms gård, där Sundqvist jämte en kamrat bodde, var artellerigården. För att få några slantar till att skaffa någon extra inkomst sålde en del av artelleristerna en del matportioner för 5 och 6 öre per portion. En av artelleristerna bedrev också seminariestudier, och denne köpte nu matportionen för Sundqvists räkning. En plåtkruka med lock köptes och en fattig gosse åtog sig att för 25 öre i veckan hämta matportionerna vid matsignalerna två gånger om dagen, middag och kväll. Matportionerna bestod varannan dag av fläsk med ärtsoppa och kött med buljong, kvällsportionen bestod av gryngröt med sötmjök. Dessa portioner räckte även till frukost, och blott en och annan gång litet bröd köptes till. På detta sätt belöpte sig kosthållet till 14-15 öre per dag.

En del läroböcker, som Sundqvist behövde, fick han av seminarielärare J. Bäckman, vilkens "gullgosse" han blev. På detta sätt kunde han med tillhjälp av stipendierna klara andra året vid seminariet.

Under ferierna sommaren 1866 sökte och erhöll han i Ramsås en extra skola som inbragte jämte kost omkring 25 kr.

Följande läsår genomgick han tredje klassens lärokurs och förde samma levnadsförhållanden som under föregående läsår, dock med den skillnaden, att han nu hade två fria spisdagar i veckan. Den ena hos bokbindar Ekstedt och den andra hos kapten Norlander, med vilkens gosse, Hampus, Sundqvist läste en timma om dagen under vårterminen och erhöll därför 10 kr.

Den 3 och 4 juni 1869 avlade han sin folkskolläraryxamen med högsta betyget i alla läroämnen och undervisningsskicklighet samt näst högsta betyget i övningsämnena. Under sommaren 1869 förestod han hos inspektor Dahl i Junsele odlingsarbeten på nybyggna Linde, Malma och Wike i Anundsjö. Under tiden insände han ansökan till den nyinrättade folkskolläartjänsten i Vilhelmina och erhöll vid valet bland tre sökande av alla avgivna röster. Lönen utgjorde 600 kr. Tjänsten tillträdde den 1 jan. 1870 och innehades utan någon tjänstledighet i 35 år.

Sundqvist fick liksom Edman hela sin tid som ordinarie lärare i Vilhelmina hålla skola i primitiva och kalla lokaler. Men han arbetade utan klagan och gjorde sig avhållen av både föräldrar och barn. En av orsakerna till att både föräldrar och skolrådet satte stort värde på Sundqvist var hans varma religiositet. Regelbundet höll han söndagsbön vanligen två gånger varje söndag. Detta uppskattades mycket. Skolstadgans 6§ krävde ju också först och främst av läraren "gudsfruktan och sedlig vandel".

Den 31 dec. 1904 avgick Sundqvist med pension. Då ingen sökande anmälde sig för den efter honom ledigblivna tjänsten vikarierade han från den 1 jan. 1905 till den 31 juni 1911. Vårterminerna 1912 och 1913, tjänstgjorde han i Bjurholms socken. Läsåret 1913-1914 vikarierade han i Långserud i Värmland. Läsåret 1914-1915 var han åter i Vilhelmina och tjänstgjorde i Tresund. I Åsele var han lärare från den 15 sep. 1915 till den 6 juni 1922. Vårterminen 1923 var han sjukvikarie i Dikanäs och vårterminen i Dalasjö. Med undantag av några terminer tjänstgjorde E.P. Sundqvist således i 54 år.

Sundqvist var anlitad i flera kommunala värv. Två perioder var han v. ordf. i kommunalstämman. I 32 år var han godeman för tillsyn över förmyndarnas förvaltning.